
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal em Exercício, Agnaldo Luciano Valderrama, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 001/2019 
b) Licitação Nº:            001/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                 01/02/2019 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 

MUNICIPAL. 
 
f) Dotação:  
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTREODINÁRIA 
 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.16.482.0019.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.04.122.0006.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.006.26.122.0006.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MENDONÇA LTDA 
CNPJ/CPF: 78.693.470/0001-75 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ETANOL 19000  2,89  54.910,00 

Valor Total Homologado - R$ 54.910,00 (Cinquenta e quatro mil novecentos e dez reais). 
 
 
Fornecedor:  DARCY MENDONÇA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  73.969.016/0001-80 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Diesel S-10 280000  3,41  954.800,00 

Valor Total Homologado - R$ 954.800,00 (Novecentos e cinquenta e quatro mil oitocentos reais). 
 
 
Fornecedor:  AUTO POSTO MARIA RITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  21.508.397/0001-05 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 GASOLINA 50000  4,29  214.500,00 

Valor Total Homologado - R$ 214.500,00 (Duzentos e quatorze mil quinhentos reais). 
 
 
Sabaudia, 01 de fevereiro de 2019.  
, 
 

_________________________ 
Agnaldo Luciano Valderrama 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal em Exercício, Agnaldo Luciano Valderrama, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.098.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.16.482.0019.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.005.08.244.0022.2.110.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.04.122.0006.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.006.26.122.0006.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 001/2019 
b) Licitação Nº:            001/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 01/02/2019 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA 

FROTA MUNICIPAL. 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MENDONÇA LTDA 
CNPJ/CPF: 78.693.470/0001-75 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ETANOL 19000  2,89  54.910,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 54.910,00 (Cinquenta e quatro mil novecentos e dez reais). 
 
 
Fornecedor:  DARCY MENDONÇA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  73.969.016/0001-80 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Diesel S-10 280000  3,41  954.800,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 954.800,00 (Novecentos e cinquenta e quatro mil oitocentos reais). 
 
 
Fornecedor:  AUTO POSTO MARIA RITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  21.508.397/0001-05 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 GASOLINA 50000  4,29  214.500,00 

Valor Total Adjudicado- R$ 214.500,00 (Duzentos e quatorze mil quinhentos reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,01 de fevereiro de 2019.  

_________________________ 
Agnaldo Luciano Valderrama 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2019 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
OBJETO –REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 18 de fevereiro de 2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 18 de fevereiro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 18 de fevereiro de 2019. 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 05 de fevereiro de 2019 a 18 de fevereiro de 2019, presencialmente ou através do site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações, mediante o 
preenchimento do termo de retirada.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 01 de fevereiro de 2019. 
 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 
-PREGOEIRA- 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 06 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 07 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 08 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 09 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 10 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 11 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 12 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 13 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 14 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1157 – PÁG. 15 – SEGUNDA-FEIRA – 04.0 2.2019 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019 – PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO – PATRULHA MECANIZADA, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 871681/2018/MAPA/CAIXA. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 15 de fevereiro de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 15 de fevereiro de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 15 de fevereiro de 2019. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 05 de fevereiro de 2019 a 15 de fevereiro de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 01 de fevereiro de 2019. 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 

-PREGOEIRA- 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2019 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 19 de fevereiro de 2019 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 19 de fevereiro de 2019 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 19 de fevereiro de 2019 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 05 de fevereiro de 2019 a 19 de fevereiro de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 01 de fevereiro de 2019. 

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES 

-PREGOEIRA- 

 

 

 


